
UCHWAŁA NR XLV/298/2022 
RADY GMINY ŻELECHLINEK 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja w zakresie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy otrzymana w dniu 1 sierpnia 
2022 r. nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Żelechlinek do zawiadomienia podmiotu wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Żelechlinku, a także zamieszczenie jej treści w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żelechlinek 

 
 

Diana Mucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2D999C2-8A0D-414E-9476-69D8596A3305. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 
poz. 1005, poz. 1079) rada gminy rozpatruje skargi na działalność wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. Stosownie do treści art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 
rozpatrywana przez ten organ. 

W dniu 31 lipca 2022 r. (data wpływu do Urzędu Gminy w Żelechlinku 1 sierpnia 2022 r.) do Rady 
Gminy Żelechlinek wpłynęła petycja w zakresie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. Przewodniczący 
Rady Gminy Żelechlinek przekazał przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 
ustosunkowania się do postulatów w niej zawartych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stosownie do zapisów Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji stanowiącego załącznik nr 7 do Statutu Gminy Żelechlinek przyjętego Uchwałą Nr V/29/2003 
Rady Gminy Żelechlinek z dnia 27 lutego 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Żelechlinek (Dz. 
Urz. Woj. Łódzk. z 2003 r. Nr 137, poz. 1371 z późn. zm.) na posiedzeniu w dniu 25 sierpnia 2022 r. 
dokonała analizy petycji w zakresie dotyczącym zmiany przepisów prawa miejscowego. 

Komisja stwierdziła, co następuje: 

Powołanie młodzieżowej rady gminy nie jest obligatoryjne. Przepis art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym daje możliwość tworzenia młodzieżowych rad gmin w związku z prowadzeniem 
działań na rzecz wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród mieszkańców gminy, w 
szczególności wśród młodzieży. Rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy 
z własnej inicjatywy lub na wniosek podmiotów wymienionych w art. 5b ust. 2 ww. ustawy. Należy 
podkreślić, że do dnia złożenia przedmiotowej petycji do Rady Gminy Żelechlinek nie wpłynął wniosek 
uprawnionych podmiotów o wyrażenie zgody na utworzenie młodzieżowej rady gminy, co potwierdza brak 
zainteresowania w przedmiotowym zakresie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowała postulat zgłoszony w petycji pod względem potrzeb 
i możliwości Gminy Żelechlinek. Komisja wzięła pod uwagę strukturę jednostki samorządowej, jej wielkość 
oraz fakt, iż na terenie gminy funkcjonuje tylko jedna placówka oświatowa, z którą podejmowana jest 
bieżąca współpraca. Komisja dostrzega korzyści związane z funkcjonowaniem ww. organu, które zostały 
potwierdzone dobrymi praktykami aktywnie działających młodzieżowych rad gmin na terenie kraju. Nie bez 
znaczenia dla budżetu Gminy Żelechlinek pozostają jednak kwestie związane z obsługą rady i koszty jej 
funkcjonowania. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wypracowała stanowisko, iż żądanie zawarte w petycji nie zasługuje 
na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2D999C2-8A0D-414E-9476-69D8596A3305. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-08-25T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




